aprovação da prestação de contas dos órgãos de Administração englobando todos os documentos já 
mencionados, sendo que a Assembleia, por unanimidade de votos, aprovou a prestação de contas 
pertinente ao exercício de 2024, sendo que, para constar, registra-se que o balanço patrimonial 
apresentava os seguintes números: Ativo e Passivo: R$ 23.083.631,00 (vinte e três milhões, oitenta 
e três mil e seiscentos e trinta e um reais); Patrimônio Líquido: R$ 20.827.023,00 (vinte milhões, 
oitocentos e vinte e sete mil, e vinte e três reais); Capital Social em 31/12/2024: R$ 18.945.691,00 
(dezoito milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e um reais); Sobras brutas 
do exercício antes das destinações: R$ 314.672,27 (trezentos e catorze mil, seiscentos e setenta e 
dois reais e vinte e sete centavos). Destinações estatutárias: a) FATES: resultado líquido dos atos não 
cooperativos R$65.549,12 (sessenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e doze 
centavos); b) FATES - 10%, R$24.912,31 (vinte e quatro mil, novecentos e doze reais e trinta e um 
centavos); c) Fundo de Reserva – 10%, R$24.912,31 (vinte e quatro mil, novecentos e doze reais e 
trinta e um centavos); Sobras líquidas do exercício 2024, R$ 199.298,53 (cento e noventa e nove mil, 
duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e três centavos). Continuando os trabalhos, agora no 
item 2, a Assembleia definiu que a destinação das sobras líquidas acumuladas, serão destinadas na 
sua totalidade, ou seja, os R$ 199.298,53 (cento e noventa e nove mil, duzentos e noventa e oito 
reais e cinquenta e três centavos) para�a�incorporação�do�fundo�“RESERVAS�PARA�CONTINGÊNCIAS”, 
com a finalidade de compensar perdas e prejuízos em períodos futuros. Cabe ressaltar, que a 
utilização do fundo para compensação de perdas fica condicionada à autorização da Diretoria